ПРОТОКОЛ
заседания тарифной комиссии

Место заседания: с. Первомайское, ул. Ленинская, 38
Дата заседания: 12.12.2018

[bookmark: _GoBack]Присутствовали:
Гончарук Н.А. - заместитель Главы Первомайского района по экономике, финансам и инвестициям – председатель комиссии;
Петроченко Н.Н.– Заместитель Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС – заместитель председателя комиссии;
Каравацкая Е.А. – заместитель Главы Первомайского района по социальной политике;
Ченцов В.С. – начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ;
Позняк О.А. – главный специалист отдела экономического развития;
Андросова А.В. – экономист отдела экономического развития;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Установление тарифов на пассажирские перевозки пассажиров автомобильных транспортом на территории Первомайского района.
2. Установление норматива субсидирования для расчета субсидии из местного бюджета на 2019 год.

СЛУШАЛИ:

	1. Павловская К.С. – рассказала, что расчет стоимости 1 пассажирокилометра производится в соответствии с распоряжением Администрации Томской области от 28.02.2007 № 64-ра «Об утверждении методических указаний по индексации тарифов на перевозку и багажа автомобильным транспортом на территории Томской области».
В соответствии с постановлением Главы Первомайского района от 28.12.2017 № 295 «О тарифах на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Первомайского района» стоимость 1 п/км составляет 2,81 рубля.
В соответствии с основными показателями прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов по данным Минэкономразвития индексы потребительских цен на платные услуги населению на 2017 год составляют 105,2%.
Таким образом, стоимость пассажирокилометра в 2017 году составит:
2,69*105,2% = 2,96 руб.
Предприятие ООО «Асиновское АТП», осуществляющее деятельность по пассажирским перевозкам по муниципальным маршрутам, подали заявку с просьбой об установлении нового тарифа размере 7,04 руб./пасс.км., стоимость провоза багажа в размере 14 руб.
При расчете стоимости проезда необходимо учитывать корректирующие коэффициенты:
от 1 до 22 км – 1,5
от 23 до 30 км – 1,3
от 31 до 40 км – 1,2
от 41 до 47 км – 1,1
от 48 до 80 км – 1,06
от 81 до 100 км – 1,0
свыше 100 км – 1,0.

2. Павловская К.С. – сообщила, что в соответствии с планируемым на 2018 год пассажирооборотом норматив субсидирования для расчета субсидии из местного бюджета на 2018 год составит – 4,08 руб./пасс.км.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:
1. Установить предельную плату за каждый километр пути за проезд пассажиров в автобусах внутрирайонных маршрутов – 2 руб. 96 коп.

2. Установить корректирующие коэффициенты, применяемые при расчете стоимости проезда:
от 1 до 22 км – 1,5
от 23 до 30 км – 1,3
от 31 до 40 км – 1,2
от 41 до 47 км – 1,1
от 48 до 80 км – 1,06
от 81 до 100 км – 1,0
свыше 100 км – 1,0.

3. Установить стоимость провоза багажа на 2018 год в размере 14 руб.

По второму вопросу:
1. Установить норматив субсидирования для расчета субсидии из местного бюджета на 2018 в размере 4,08 руб./пасс.км.

Секретарь тарифной комиссии					                 К.С. Павловская